
Meškeriojimo apimtys ir perspektyvos Lietuvoje
Saulius Mikalauskas

2017-02-24

Klaipėda



Mėgėjiška žūklė – vienas populiariausių hobių, laisvalaikio praleidimo būdų Lietuvoje. 

Lengva pradėti, nedidelės pradinės išlaidos. 

Vienoje iš agentūros „Vilmorus“ apklausų daugiau nei 0,5 milijono Lietuvos gyventojų 

teigė, kad bent kartą yra bandę žvejoti. 

Pastoviai žvejojančių Lietuvoje yra apie 200.000. 



0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2009
m.

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
* m.

Iš viso 3302 1824 2578 2833 7593 4566 4510 5650

Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių
naudojimą

307 323 335 344 360 344 347 347

VTPSI paskirtos baudos 0 0 22 23 103 97 323 135

Įmokos už žuvų išteklių naudojimą 0 0 0 651 1.656 1.852 1.742 1.632

Baudos pagal ATPK, žala ir kt. 1073 1119 772 1007 3997 1596 1584 1780

SAARP išieškotos lėšos 0 21 585 127 811 50 10 499

Mokesčiai už nuslėptą teršimą ir gamtos išteklius 1922 362 865 681 666 627 504 1257

1073

1119
772

1007

3997

1596 1584

1780

AARP ĮPLAUKŲ STRUKTŪRA  2009-2016 M.

TŪKST.  EURŲ

* už 10 mėn.



ŽUVŲ ĮVEISIMAS

2014-2015 m. įgyvendintos 7 įžuvinimo paslaugų sutartys

už 724 tūkst. €.

Įveista apie 137 t (320 tūkst. vnt.) žuvų jauniklių 158

vandens telkiniuose:

8,7 t amūrų, 91,3 t karpių, 18 t lydekų, 4,8 t lynų, 1,9 t

sterkų, 11,8 t šamų ir kitų žuvų.



ŽUVŲ ĮVEISIMAS

2015-2016 m. įgyvendintos 3 įžuvinimo paslaugų sutartys

(tik Aukštaitijoje) už 356,5 tūkst. €

Įveista 580 tūkst. vnt. žuvų jauniklių į 80 vandens telkinių.

2016 m. viešieji pirkimai neįvyko.

803,5 tūkst. € žuvų įveisimui skirtų lėšų liko nepanaudota.



VALČIŲ NULEIDIMO VIETOS

Apklausos būdu sudarytas reikalingų valčių nuleidimo vietų žemėlapis.

Skirta 580 tūkst. € – įrengti 20 valčių nuleidimo vietų 

Pradėtos įrengti 3 vietos prie Baltųjų Lakajų, Siesarties ir Stirnių ežerų.



MĖGĖJIŠKOS ŽŪKLĖS EKONOMINĖ NAUDA

Gamyba 

 Lietuvoje veikia 9 gamybos įmonės, dirba 68 žmonės. 

 2012 metais pagaminta produkcijos už ~1 mln. €. 

 Dalis produkcijos eksportuojama, naudojamos vietinės žaliavos. 

Didmeninė prekyba 

 36 įmonės, 179 darbuotojų. Pardavimai 2012 metais 15,2 mln. €

Mažmeninė prekyba 

 Daugiau nei 200 parduotuvių, apie 500 darbuotojų. 

 Pardavimai 2012 metais 38 mln. €

 Žūklės prekių skyriai taip pat yra ir didžiausiuose šalies prekybos centruose. 

Paslaugos 

 Leidžiami 4 mėnesiniai žūklės žurnalai. 

 3 savaitinės TV laidos. 

 Išlaidos reklamai, transportavimui, paslaugoms – daugiau nei 0,3 mln. €. 

 Kaimo turizmo sodybos, apgyvendinimas, maitinimas. 

Sektoriaus sumokami mokesčiai siekia ~13.5 mln. € (darbuotojų pajamų ir socialinio 

draudimo mokesčiai ir pridėtinės vertės mokestis).



MĖGĖJIŠKOS ŽŪKLĖS PERSPEKTYVOS

Atkurta eko sistema vidaus vandenyse;

Trofėjiniai laimikiai. Atkūrus ir saugant gamtos išteklius

garsinti Lietuvą trofėjiniais laimikiais, pritraukiant turistus iš

kitų šalių.

Turizmas. Atvykstantis turizmas sukurtų papildomą pridėtinę

vertę, papildomas pajamas savivaldybėms, kaimo turizmo

sodyboms, maitinimo, paslaugų ir pramogų įstaigoms.

Svarbi ūkio šaka. Pajamos iš mėgėjiškos žūklės gali tapti

svarbia ūkio šaka prisidedančia prie šalies materialinės gėrovės.

Norint, kad 0,5 milijono žmonių taptų pastoviais žvejais, reikia

gerinti mėgėjiškos žūklės sąlygas. Sukūrus galimybes

kokybiškai praleisti laisvalaikį gamtoje, meškeriotojų gausės,

taip pat augs šio sektoriaus sukuriamos pajamos.



AČIŪ UŽ DĖMESĮ

www.meskeriotojusajunga.lt

info@meskeriotojusajunga.lt


